T
8

CITTA DI
Avvocatura Comunale

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

Annotata al R@ﬁgigfgfﬁ m@éﬁem%& S
Indata /. [f- 2900 OGGETTO: Liquidaziene parcella avv.
Angelo  Frediani. Ricorse al CGA

D . _ Asseciazione  Legambiente  Comitato

NooHO Regionale O.N.LUS. avverso sent. TAR

Data % 1o 1y :Q'E?‘ 1, 2146/11 e ¢/Comune Ragusa.
DIMOSTRAZIONE DELLA ﬁi'S?@ﬁﬁﬁii?% DEIFONDI

BIL. 20173 residui CAP. 1238 IMIP. 380/12

FUNZ. & SERV. OF INTERY. (5

[ anno duemilatredict, il giorno __ otto_ del mese di ottobre
neil’ufficio dell’ Avvocatura Comunale, su proposta della sig. Antonietta Zocco
istruttore amministrativo, il Dirigente del 1° sett, dr. Francesco Lumiera ha
adottato la seguente determinazione:




w5 Premesso che con ricorso avanti Il Consiglio di Glustizia Amministrativo
PAssociazione Legambiente Comitato Regionale O.N.L.U.S. aveva proposto appello,
chiedendone la sospensiva, avverso la sentenza n. 2146/11 con la quale if TAR CT,
su ricorse del Comune di Ragusa aveva annullato 11 DA n. 176710 relativo alla
adozione del plano paesaggistico degli ambiti 15, 18 e 17 nella Provincia di Ragusa.

so Che con delibera n, 346 del 27.09.2011 1a G. M. aveva autorizzato i Sindaco pro
tempore a resistere nel giudizio dando incarico della difesa dell’Ente al'avv. Angeilo
Frediani gld a conoscenza dell’argomento in guanto difensore nel giudizio al TAR
giusto art. § del regolamento riguardante gli incarichi professionali esterni.

#> Che con determina dirigenziale n. 326 del 01.03.12 & stato formalizzato Uimpegno
di spesa e la convenzione professionale impegnando la spesa presunta di €
3.000,00 oltre VA e CPA da erogare al professionista.

2 Che con sentenza n. 811/12 Il CGA ha definito la causa accogliendo Vappslio

dell’Ass. Legambiente, annullando la sentenza del TAR e compensando le spese di
giudizio.

s> Vista la nota del 30.08.2013 con la quale Pavv, Frediani ha trasmesso ia parcella
refativa alle prestazioni professionali dalio stesso svolte ammontands ad € 3.000,00
oltre VA, CPA

= Che dal superiore Importo si deve detrarre Vacconto previsto dalla determing
326/M2 e gia percepito dalla professionista.

s Ritenuto che la suddetta parcella é stata modulata secondo | minimi tariffari ¢
che ia spesa & stata gia prevista convimputazione al cap. 1239 impegno n. 380/12 del
bilancio 2012, occorre procedere alia liguidazione.

w3 Visto Part. 163 D.Lgs 267/2000 commi 1 e 3 — esercizio provvisorio e gestione
provvisoria.

3 Dato afto che la spesa in guestione non rientra fra guelle frazionabili in
dodicesimi ai sensi delWart. 163 del D.Lgs. n 267/2000.

Visti gh articoli 53 e 65 del vigente regolamento di organizzazione degli uffici
¢ del servizi, approvaio con deliberazione del Consiglio Comunale n. 64 del 30
ottobre 1997

DETERMINA

7. Liquidare ¢ pagare all’avv. Angelo Frediani per le prestazioni descritte in
premessa la somma di € 3.000,00 oltre IVA, CPA e'detraendo I'acconto di € 500,00
oltre VA ¢ CPA ¢gia percepilo dal professionista.

imputare Vimporto complessivo di €

2 alla funz. 01 — serv. 08 ~ int, 02
bil. 2013 residul cap. 1230 ~ imp. 380/12

-
i

3. Autorizzare Vutticio di Ragioneria di ouesto Comuns 2lla emissione del mandatn




di pagamento connesso con la superiore liguidarzione da accereditars sul cle del
professionista,

LIstr. Amministrativo iL §§§§§§§§?§ del 17 setl.
Antonjetta Zocco dr. Francesco laifiiera
{:,;%(?):« ) B . fm,_}
it Responsabile dell'Avvocatura w}

Avv. Ber oncoraghio

/ i i

All: parcella, gelib. GM. 348/11 e det. dir. 326/12

Da trasmetiers] d'ufficio al seguenil seltorl: Segr. Gen,, setl. 3° gestione Servizi
Contabili, Avvocatura comunale, :

Da oscurare per la sezione atti ufficiall | seguenti dath: nominativi e dati atti
giudiziar

IL DIRIGENTE del 1° sett.
dr. Fm;;*ze’:esm- Lumiers



SETTORE SERVIZI CONTABILI E FINANZIAK

Visto per la regolaritd contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi delf’art. 151, 4°
comma, del TUEL.

Ragusa ]

7
7
7
£

iL E%ES?@%@&%?@ DI RAGIONERIA

f:/”‘w,.,.m-.

11 sottoscritto Messo comunale attesta di avere pubblicato in data odierna, all’Albo
Pretorio, per la durata di giorni sette, copia della stessa determinazione dirigenziale,
e di averne trasmesso copia al Segretario Generale.

Ragusa b7 HOY 201

1 sottoscritto Messo comunale attesta il compimento del s é ndicato periodo di
pubblicazione e cioé dal b7 8Gv 2013
al 1 4 ROV, 2013

Ragusa 15 WOV 2013

L MESSO COMUNALE




AL COMUNE D RAGUSA

JEFICIO AVYOCATURA

Uggetio: Parcella cause Pianc Passaggistico

L

P

Trasmetto , qui di sequito , Ia nota spese perle prestazioni professionali da me rese net giudiz
riuriti 1154/2011 { Legambi lente) | 1206/2011 { Regione Sicit Hana ) e n. 84/2012 { italia Nostra }
in relazione al piano in oggetto definiti con sentenza n. 811/2012.

Erommastey

5

Come & noto il Comune di Ragusa aveva impugnate avanti i TAR Catania i Piano Paesistico del
Terré%m; di Hagusa adoltato dalla Reagione Siciliana ;‘%ef%emf@?s} principaiments illegittimo per Ia
nosservanza di regole partacipative  opreviste  dail a legge ed in assenza di Valutazions
afﬂé}wm le strategica  che secondo la tesi delfente avrebbe dovute proceders adozione dell’atio

It TAR Catania ha dalo ragione alla tesi dell'snte annullando il piano.

Sia Legambients che la Regione Siciliana ricorsero in appello avanti it CGA | ed altrefianto face
Htalia nostra

Con la sentenza 8112012 i CGA ha annullate la sen a TAR ripristinando il piano redatto dalla
Regione che | in fase successiva, a quanto pare ha atlivato ls attivits partecipative richiaste dalia
iegge

Ho pariecipato personalmente alla camera di consiglio per la sospensiva ed alla udienza o meriio

oitre a redigere complessi scritti difensivi in una causa veramente impegnativa
P giudizi sono statl trattati individualmente & ri unili soltanto nella decisione.

Mi spatta | pertanto la sequente iquidazione -

a) Ricorse 1154/2011 Legambiente . deliberazione GM n. 326 del 1 marzo 2012

- FASE DISTUDIO € 1000
- FASE INTRODUTTIVA £ 700

E
Tt
”M»
0
1
4
im
O
o
-
A
e
(T
{ad
fo
)

3




S T e

by Ricorso 1206/2011 Regione e Soprintendenza . del
2011 e determina n. 320 del 1 marze 2012

- FASE D STUDID & 1250
- FASE INTRODUTTIVA £ 10500
- FASE DECISORIA £ 1250

Totals € 2500

Da detrarre 'acconto cotrisnostn in € 1060 olire VA e OF

H

} ) Ricorso B4/20G12 Halia Nostra
i 2@ del T marzo 20142

- FARE DI STUMO & 1.250
- FASE INTRODUTTIVA £ 1000
- FASE DECISORIA £ 1250

Totale £ ZA0O0

Da detrarre Pacconto corrisposto in € 500 oltra IVA P

ie complessivo da Houidare per i tre gludizi  ammonta pertanto
C‘ié-?}

<
ey C:b
<x) m

Attendo Il pagamento del superiors importe di € 8.000 olire VA & vi‘ii antro i

renta come per legyes.

i

cad € 8.000 ( ottomila

i Z
s s . i ;;
FPorgo distintl saluti. V4 I; /
,-f'f ;
i £ f fgﬁﬁﬁ\ﬁig“%@@;{} }»*?ﬁf‘?)?aﬂe
SR T AT

Prn
/= Yy

b
4
é
H
i

Ry

N@

Y
i

of
i

arazione GM n. 409 de! 25 nHobr

fre

&
o

eliberazione GM n. 41 del 2 fabbrain 2012 e determing

termine di giomni



